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velbegrundede. Ved at gaa den Vej vil 
man opnaa forskellige Fordele. For det 
første vil et stort Antal Sogne, som nu 
har fra 4 til 5 Mil til Tingstedet, faa højst 
1V2홢2 Mil, hvad der betyder noget for 
Beboerne, og dernæst vil man naa en be- 
tydelig Besparelse i Lønninger. Ved at 
ordne Sagen paa den Maade, her er nævnt, 
vil man se, at der i Stedet for 7 Embe- 
der, som der er nu, kun vil blive 5. Disse 7 
Enibeder have i Øjeblikket ifølge Tallene 
i Statskalenderen for 1912 i Lønninger og 
Kontorhóldsvéderlag 62,660 Kr., ved at gaa 
den af mig antydede Vej, altsaa lave 
det om til 5 Embeder, idet man saa 
ganske vist ophøj er Sunds og Gudme Herre- 
der t i l  et Første-Klasses Embede, vil man 
komme ned paa en Sum af 52,660 Kr. i 
Lønninger og Eontorholdsvederlag. Maa 
jeg her indskyde, at Udgifterne til Kontor- 
iioldsvederlag kun ere anslaaede, men de 
are anslaaede saaledes, at der sikkert ikke 
begaas nogen stor Fejl. Man vil altsaa 
faktisk spare et Beløb af 10,000 Kr., ved 
fra 7 at gaa til 5 Embeder. Endelig vil 
man, hvad der ogsaa forekommer mig at 
pære meget hensigtsmæssigt, i Stedet for 
tiu at have én hel Del Jurisdiktioner med 
Højst ulige Indbyggerantal faa 5 Juris- 
liktioner .eller 5 Embeder 홢 jeg kan 
3gentlig sige 4, idet jeg lader Borgmester- 
amhedet ude af Betragtning 홢, der tælle 
nogenlunde samme Indbyggerantal. Nu er 
[ndbyggerantallet meget uensartet. Sunds og 
Gudme Herreder, der ere deri største Juris- 
fiktion, tælle i Øjeblikket 32,213, Salling 
Herred med Faaborg Købstad 22,541, Vin- 
éling Herred 15,515. Muckadell m. fl. Bir- 
ker har 8,11.4, Nyborg Købstad har kun 
S,470; Sammenligne vi f. Eks. et Em- 
bede som Nyborg Købstad med Embedet i 
Sunds og Gudme Herreder, altsaa henholds- 
vis 32,000 og 8,000 Indbyggere, vil man let 
se, at Embedet som Borgmester i Nyborg 
Købstad er alt ,for dyrt at administrere i 
Forhold til Embedet i Sunds og Gudme 
Herreder, selv om man ser bort fra, at de 
naturligvis ikke ere ens lønnede. Ved at 
gaa den Vej, her er nævnt, vil man, som 
sagt, naa en Ordning, der bliver nogen- 
Lunde ligelig; Vi ville da i Sunds og Gudme 
Herreder faa et Indbyggerantal af 23,892, og 
i Salling Herred med Faaborg Købstad og 
den Del af Muckadell Birk, som overgaar 

dertil, 24,814, i Nyborg Købstad med den 
tillagte Del af Vinding Herred v i l  der  
blive 19,242 Indbyggere og i den nye Ju- 
risdiktion med Tingsted i Ringe 18,905. 
Der bliver med andre Ord 4 Jurisdiktioner 
af nogenlunde lige Størrelse, hvor der vil 
blive 홢 det gælder navnlig for den nye 
Jurisdiktions Vedkommende 홢 saa let 
Adgang til Tingstedet for Beboerne som 
muligt. 

- Jeg har draget dette frem, fordi det, 
som sagt, hører naturligt sammen med 
Lovforslaget. Der er i Anledning af 
dette Spørgsmaal rejst en Bevægelse, som 
jeg tror vil blive fortsat, indtil Kravet ér 
gennemført, idet det er velbegrundet. Der 
har i Januar Maaned været holdt et Møde. 
i Ringe, hvortil der var indbudt delege- 
rede fra 21 Sogneraad, hvoraf de 15 havde 
givet Møde. Repræsentanterne for disse 15 
Sogneraad gav enstemmigt og fuldt üd 
hver især deres Tilslutning ti l ,  at man 
arbejdede videre for Tanken. Det førte 
derfor til, at et Udvalg tog sig af Sagen, 
og jeg ved, at der har været en Deputa- 
tion hos, Justitsministeren for at forelægge 
ham Spørgsmaalet. Nu vil jeg ikke sige, 
at dette Spørgsmaal skal løses samtidig 
med Vedtagelsen af det lille Lovforslag, 
som her foreligger. Det er et Spørgsmaal af 
saa omfattende Betydning, at det. ikke kan 
løses i en Haandevending, og jeg ser heller 
ikke noget i Vejen for, at man gennem- 
fører det foreliggende Lovforslag, fordi det 
er et Led i den Plan, jeg her har skitse- 
ret. Men jeg vil dog henstille, at man, 
selv om man gaar denne Vej, ikke opgiver 
Tanken om en hel Omordning af Juris- 
diktionsforholdene i den Egn. Jeg næv- 
nede før, at man i Lønninger og Kontor- 
holdsvederlag vilde spare 10,000 Kr., men 
jeg er selvfølgelig klar over, at dette Beløb 
ikke fuldt ud kan spares ved Gennem- 
førelsen af denne Ændring, idet den er 
forbunden med Udgifter, navnlig til Af- 
skrivning af Pantebøger og Retsprotokoller. 
Hvor store disse Udgifter ville blive, kan 
jeg ikke have nogen Mening om, men det 
er noget, der kan undersøges, i alt Fald 
ville de neppe blive større end overkom- 
meligt. Det vil sikkert være hensigtmæs- 
sigt, at man tager velvilligt paa denne 
Sag og søger at faa den gennemført. 

Med disse Bemærkninger skal jeg - alt- 
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